CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
   ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Montes Claros, 229 – Centro – CEP:39.300-000

INDICAÇÃO nº 43/2025

Exmo. Senhor Vereador

DANIEL FONSECA ROCHA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das

atribuições que lhe confere o Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência

que seja enviado ofício ao Sr. MIGUEL PAULO SOUZA FILHO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo promova, através do

departamento competente, a realização de obras de recuperação na

estradas vicinais que dão acesso aos povoados/comunidades de

Taboquinha do Morro e Furado Grande.

São Francisco - MG, 13 de fevereiro de 2025.

ANTÔNIO FÁBIO VIEIRA DE MOURA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Os trechos destacados das referidas estradas vicinais estão em

péssimos estado de conservação, principalmente depois das chuvas do

início do ano, necessitando de reparos e encascalhamento para dar à

população destas comunidades mais segurança conforto e dignidade.

		2025-02-13T12:20:38-0300
	ANTONIO FABIO VIEIRA DE MOURA:06690159620